[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.05.2016
	№ 928

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, предоставление которых относится к компетенции органов местного самоуправления МО «Город Коряжма»

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 10.12.204 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, предоставление которых относится к компетенции органов местного самоуправления МО «Город Коряжма», утвержденного постановлением администрации города от 17.06.2015 № 1127 «Об организации предоставления земельных участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления», следующие изменения:
- в пункте 5 слова «и заверенной печатью организации» исключить;
- подпункт 25 пункта 26 изложить в новой редакции: «площадь земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, превышает его площадь, указанную в схеме расположения земельного участка, проекте межевания территории или в проектной документации лесных участков, в соответствии с которыми такой земельный участок образован, более чем на десять процентов.»;

- пункт 33 дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Помещения администрации, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, удовлетворяют требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;
- абзац 2 пункта 41 изложить в новой редакции: «В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении земельного участка служащий администрации подготавливает постановление об этом. Постановление направляется заявителю почтовым отправлением или вручается лично в сроки, предусмотренные пунктом 23 настоящего административного регламента.»;
- абзац 1 пункта 56 после слов «кадастровая стоимость такого земельного участка» дополнить словами «если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.»;

- пункт 57 после слов «кадастровой стоимости такого земельного участка» дополнить словами «если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, за исключением случая проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства.»;

- подпункт 23 пункта 97 изложить в новой редакции: «земельного участка, необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, соглашением о государственно-частном партнерстве, соглашением о муниципально-частном партнерстве, лицу, с которым заключены указанные соглашения;»;

- подпункт 4 пункта 101 изложить в новой редакции «обеспечение заинтересованным гражданином или юридическим лицом выполнения кадастровых работ в целях образования земельного участка в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков либо кадастровых работ, необходимых для уточнения границ земельного участка, в случае, если принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка;».
Глава муниципального образования                                                                           А.А. Ткач